PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av. Francisco Freire da Silva, 32, Centro - Ferreiros/PE

Fone: (81) 3657,-1156
CNPJ: 11.361.870/0001-02

LEI Nº 1048/2020.

Altera acrescentando cargos ao quadro de cargos
comissionados do Munieipio de Ferreiros/PE, da Lei
nº 989/17, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FERREIROS, no uso de suas atribuições legais, faz saber
que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a presente Lei.

Art. 1 º. Fica acrescido ao quadro de cargos de provimento em comissão da Administração direta do
Município de Ferreiros/PE, alterando e substituindo em acréscimo a quantidade de cargos da Tabela
I, do Anexo I da Lei nº 989/2017, de 07/12/2017, pelo que consta no Anexo I, da presente Lei.

\.'td,,

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotações
próprias, consignadas no Orçamento Geral do Município.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. Fica acrescida à Lei nº 989/2017, de 07/12/2017, a quantidade dos cargos ora previstos,
revogam-se as disposições em contrário, mantendo-se as disposições não alteradas, inclusive,
quanto às leis nº 1001/2018; 1020/19, 1028/19 e.1031/19.

Gabinete do Prefeito do Município de Ferreiros - PE, em 20 de fevereiro de 2020.

BRUNO~~QUE
PREFEITO

..
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av. Francisco Freire da Silva, 32, Centro - Ferreiros/Pf

Fone: (81) 36.57-1156

CNPJ: l 1.361.870/0001-02

ANEXOI

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

(".)

DENOMINAÇÃO DO CARGO QUANTIDADE SÍMBOLO VALORR$ DE CARGOS· ..
GERENTE1DE APOIO

20 CC.04 1.045,00 EDUCACIONAL
SUPERVISOR DE ENSINO 10 CC.04 1.045,00

Gabinete do Prefeito do Município de Ferreiros -PE, em 20 de fevereiro de 2020.

~O\rÂAM
BRUNO §APH~TQJA MÁT{AALBUQtERQUE

PREFEITO